
令和７年４月７日 

港区立笄小学校 

学校だより４月号 

 

 

 

 

校長 矢部 洋一 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kougai Elementary School 

地域とともにある学校 

 

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます！     

保護者はじめ関係の皆様におかれましては、格別のお喜びのことと存じます。 

今年度も、本校の教育目標「気づき、考え、進んでおこなう子ども」の育成を目指し、

引き続き、「感動ある体験」と「コミュニケーション」を大切にしながら、教職員一同、 

力を合わせて「楽しい学校づくり」を推進してまいります。 

さて、入学式をはじめ卒業式、運動会などの学校行事に際しては、笄小学校の卒業生を含む多くの地域の方

が、お祝いや応援にご来校くださり、大変うれしく思っております。本校は、令和６年度からコミュニティ・スクー

ルとして、学校運営協議会の委員様に温かい励ましをいただきながら、教育活動の充実を図っております。 

本年度も各委員ならびに保護者、地域の方々と強く連携し、「地域とともにある学校」を目指してまいります。 

どうぞ、よろしくお願いいたします。1年間お世話になる学校運営委員会の委員さんをご紹介いたします。          

 

 

 

 

 

笄小 X 

住所：〒106-0031  東京都港区西麻布 3-11-16     E-mail   kougai-es@minato-tky.ed.jp 

電話：03（3404）1530 FAX：03（3408）4079    HP      http://kougai-es.minato-tky.ed.jp/ 

 

○保護者会について 

 ４月１１日（金）に保護者会を行います。詳細は本日配布・配信されている「第１回保護者会のお知らせ」をご覧

ください。 

○名札着用について 

 運動会や学校公開、個人面談等で来校される場合、PTA から配布される名札の着用をお願いしています。

ご協力をお願いします。 

 

お知らせ 

◆令和 7年度学校運営協議会委員（校長他学校事務局を除く） 

 

〇渡辺 光太郎 様（委員長、高陵地区委員会会長）   〇鳥居 雄司 様（副委員長、元都立高校校長） 

〇綱川 智久 様（元港区教育委員）             〇菅根 克己 様（本校同窓会長） 

〇井上 毅   様（高陵中学校 PTA 会長）         〇高橋 恵美子 様（本校 PTA 会長） 

〇金田 直美 様（民生・児童委員、地域コーディネーター）〇小出 茂   様（地域コーディネーター）  

〇太田 貴二  様（麻布地区総合支所長）            〇翠尾 由美 様（麻布中高生プラザ館長） 


